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Prioritete tona
Mbrojtja e Fëmijëve

Dhuna në Familje

Fëmijët & Familjet vulnerabël

Trauma & Kriza

Shumë familje akoma jetojnë në situata të pasigurta
dhe po luftojnë për të siguruar një mirëqënie
minimale.

Është detyra jonë që t'i mbajmë të sigurt fëmijët, të
promovojmë mirëqenien e tyre dhe t'i mbrojmë nga format e
ndryshme të abuzimit dhe dëmtimit.

Trauma ndikon në gjithçka— në aftësinë për të mësuar,
në aftësinë për të menaxhuar emocionet, në sjelljet dhe
në marrëdhëniet. Por duke marrë qasjen e duhur mbi
traumën, ne kemi mundësi të sjellim ndryshim.

Statistikat tregojnë se të paktën gjysma e grave në
Shqipëri kanë përjetuar një ose më shumë forma të
dhunës në familje. Për t'i dhënë fund këtij fenomeni
dhe për të përkrahur viktimat, i gjithë komuniteti
duhet të punojë së bashku.

Zhvillimi i Besimit
Kërkimet tregojnë, se kur zhvillimit shpirtëror i
kushtohet rëndësia dhe vëmendja e duhur, atëherë
mund të kemi një kontribut pozitiv në jetën dhe
zhvillimin e fëmijëve. 2023



Qendër komunitare
Shërbime  për fëmijët 
dhe familjet në rrezik

Kompleks për kampe & 
konferenca

Një vend ku përjetohen
aktivitete shpresëdhënëse

Ndërhyrjet tona

Qendra e Traumës
& Krizës

Qendër e specializuar
rreth çështjes së traumës

Trajnime & Rrjetëzim
Mbështetje për drejtuesit e

shërbesave të fëmijëve
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2023 në shifra

FËMIJË
të mbrojtur nga

dhuna dhe abuzimi

39 25 284

FAMILJE
të fuqizuara

FËMIJË 
me shpresë dhe

mirëqënie të shtuar

PERSONA
të trajnuar

1371
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OAZ  Qendra komunitare 
multifunksionale

Shërbime për fëmijët dhe familjet
● për t'u ofruar fëmijëve shërbime jetë-

ndryshuese dhe për t’i fuqizuar që të
bëhen agjent të ndryshimit në
komunitetet e tyre

● për të fuqizuar familjet që të kujdesen
për fëmijët e tyre, duke parandaluar
dhe duke iu përgjigjur dhunës dhe
abuzimit në familje
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35 fëmijë
Vakte ushqimore

ditore

Mentorim

Mbështetje shkollore 
& aktivitete psiko-
sociale

Terapi arti
& loje
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22 familje
Mbështetje

praktike

Kohë cilësorë
me familjen

Përkrahje
psiko-sociale

Akses
në shërbime
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“Eden Park” i dedikohet
veçanërisht fëmijëve dhe të
rinjve, por edhe të gjithë atyre
që po kalojnë kohë të vështira,
për t'u rikthyer shpresën.

EDEN PARK 
Kompleks për kampe & 

konferenca
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13 javë– 1’017 persona

Kampe

25 aktivitete – 638 persona

Fundjava

14 aktivitete - 389 persona

Aktivitete ditore

7 qëndrime – 47 persona

Kohë krize ose tërheqjeje
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Përkujdesje e informuar ndaj traumës
është një qasje që tashmë njihet mirë 
ndërkombëtarisht, por është relativisht e re 
në Shqipëri. 

Promovojmë këtë qasje:
● për të pajisur njerëzit që kujdesen për 

fëmijët e ekspozuar ndaj traumës, 
● për të testuar, zhvilluar dhe shtrirë

praktikat dhe mjetet më të mira për 
fëmijët dhe për t'i ndihmuar ata të 
përpunojnë dhe përballojnë traumën e 
tyre.

START  Qendra e Traumës & Krizës
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Projekte & partneritete specifike

107 persona
Kurs online, takime në
zoom dhe trajnime ballë
për ballë

Trajnime &
Grupe mbështetjeje 6 kënde rregullimi

140 sete mjetesh regulluese
50 kurrikula për vetërregullim
2 sete portative për terapinë
e lojës

BurimetRrjetëzimi
Organizim i konferencave me 
skuadrën lehtësuese

Përgatitja e metodologjisë për
hulumtimin mbi shërbesat e 
krishtera ndaj familjeve dhe 
fëmijëve vulnerabël
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Mobilizimi, pajisja dhe lidhja e 
drejtuesëve të shërbesave të
fëmijëve, për të arritur fëmijët me 
Lajmin e Mirë.

IMPACT 
Ngritje kapacitetesh
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Fëmijët kudo 

ecin me Jezusin

Trajnime

Burime
Inkurajime

92 persona të trajnuar

Faqe web-i me burime të 

reja cdo muaj
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Ne jemi të përkushtuar t’i përdorim me 
mençuri dhe transparencë të gjitha të 

ardhurat që marrim.

Financat

2023



16%

30%
47%

3%

4%

SHPENZIME
ADMIN OAZ EDEN PARK IMPACT START

12%

54%

34%

TË ARDHURA
Të ardhura nga donacionet për amortizime

Të ardhura nga donacionet

Tarifat për shërbimet
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Partnerët tanë

2023



Faleminderit!
Raporti vjetor

info@alomik.org
+91 620 421 838
www.alomik.org

2023
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